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äfven hund räknas till hemdjur och ställes under samma 
lag; och lemnas vederbörande utskott, till hvilket denna 
motion kommer att remitteras, full rätt att, med bibe
hållande af motionens syfte, i detta förslag göra de 
ändringar, som kunna pröfvas erforderliga.

Stockholm den 25 januari 1887.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 87.

Nils Wallmark.

Häruti instämma:

Aug. Danielsson. N. Boström. Jon. Jonsson.

N:o 87.

Af herr A. P. Lind, om anvisande af förhöj dt statsbidrag till aflö
ning åt lärare och lärarinnor vid folk- och småskolor.

Oaktadt en under sistförflutne riksdag väckt motion om förhöjning 
i förslagsanslaget till lönetillskott åt lärare och lärarinnor vid folk- och 
småskolor rönte det mottagande, att densamma blifvit af statsutskottet, 
på anförda skäl, afstyrka hvilket afstyrkande af Riksdagens båda kamrar 
gillades; likväl och då statsutskottet i detta sitt utlåtande icke kunnat 
undgå erkänna att, om hänsyn tages till kommunernas skattebördor för 
folkskoleväsendet, krafvet på lättnader har skäl för sig; samt det motiv, 
på grund hvaraf statsutskottet afstyrkt motionen, — nemligen att en för
ändring af folk- och småskolelärares och lärarinnors aflöningssätt i det 
syfte, som motionären föreslagit, skulle utsträcka sina verkningar derhän, 
att folkskoleläraren blefve en statens i stället för en kommunens tjenste-
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man —, enligt min tanke, alls icke är hållbart, så länge kommunerna fort
fara att till dessa lärare och lärarinnor utgöra de naturaprestationer, 
hvilka bestå uti bostad, trädgårdsland och kofoder; dristar jag mig att 
vid innevarande riksdag föra denna, för de af utskylder nedtyngda kom
munerna så vigtiga fråga åter till uppmärksamhet.

Ehuru jag sålunda önskar upptaga ofvan antydda motionärs i prin
cip rigtiga åsigt, vill jag icke utsträcka den fordran, jag ställer på staten 
för kommunernas underhjelpande i denna börda, så långt, som sagde mo
tionär gjort; och då, enligt hvad allmänt torde erkännas, en fordran i det 
syfte, jag har äran framlägga, är af billighet förestafvad, på samma gång 
den för kommunerna utgör snart sagdt en lifsfråga, vågar jag hemställa 
det Riksdagen ville för sin del besluta,

att, utan rubbning i öfrigt af nu gällande bestäm
melser angående vid folk- och småskolor anstälde lä
rares och lärarinnors aflöning, staten skall från och med 
1888 års början till dessa lärares och lärarinnors aflö
ning bidraga med tre fjerdedelar af den kontanta aflö- 
ningen; och

att, för tillämpning af detta beslut, från och med 
18'8 års början förslagsanslaget till lönetillskott åt lä
rare och lärarinnor vid folk- och småskolor liöjes med 
300,000 kronor.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 27 januari 1887.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 87.

A P. Lind.

Häruti instämmer: 

J. Andersson
från Bohuslän.


